
EDITAIS Boa Vista,  Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2024 FOLHA BV  Edição 1355/2024 01

FOLHA BV

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO: 120/2024‐SMED 
REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2024 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA CRECHE MUNICIPAL “SAGRADO CORAÇÃO DE 
JESUS” NA  SEDE DO MUNICÍPIO E DA ESCOLA MUNICIPAL  INDÍGENA  “VOVÔ BRAULINO” NA COMUNIDADE  INDÍGENA MARUPÁ, NO 
MUNICÍPIO DE BONFIM/RR. 
Pelo  presente  instrumento,  com  base  na  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  adjudico  o  objeto  da  licitação,  em  favor  da  empresa  RAMOS 
EMPREENIDMENTOS LTDA, CPNJ 27.548.216/0001‐42 pelo valor de 715.000,00 (setecentos e quinze mil reais). 
A homologação da presente  licitação é  realizada nos  termos do  inciso  IV do artigo 71 da  Lei  Federal nº 14.133/2021,  tendo em  vista a 
manifestação da Comissão de Contratação que, em Anelise aos documentos apresentados pela licitante, constatou o atendimento de todas 
as condições prevista no edital. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de licitação, para fins de publicidade e transparecia, nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 Bonfim, 15 de agosto de 2024 
 Joner Chagas 

 Prefeito 
 

 

  

CARTÓRIO DE PACARAIMA - OFÍCIO ÚNICO 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DE RORAIMA  

SERVIÇOS DE TABELIONATOS E REGISTROS PÚBLICOS DA COMARCA DE PACARAIMA-RR  
 

Rua: Monte Roraima, Nº 115 -  Vila Nova - Pacaraima / RR 

 

Ofício Único de Notas, Protestos, Registro Civil, Registro de 
Pessoas Jurídicas, Registro de Imóveis, Registro de Títulos e 

Documentos Comarca de Pacaraima- RR 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
  
Com fundamento no art. Art. 15, § 1º, da Lei n. 9.492 de 97, notifico 
o senhor SEBASTIÃO ANDRADE, CPF n° 063.358.372-34 proprietário 
da Fazenda Marabá, sn, acesso RR-342, na Gleba Amajarí, no 
município do Amajarí-RR a se manifestar, no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da publicação deste edital, acerca da averbação do 
georreferenciamento do seu vizinho o senhor JOSÉ BATISTA 
PEREIRA SOBRINHO, proprietário da Fazenda São Bento, uma vez 
que a regularização de imóveis rurais necessita da anuência dos 
confrontantes para o prosseguimento do feito. Indico, ademais, que 
o decurso do prazo sem impugnação implicará no deferimento do 
pedido. Elucido que os documentos apresentados para a averbação 
do georreferenciamento podem ser solicitados na sede da Serventia 
Extrajudicial, localizada na Rua Monte Roraima, 115, Vila Nova, 
Pacaraima -RR, ou através do endereço de e-mail: 
cartoriodanilorodrigues@hotmail.com, cel: 95 9 9136-8394, 16 de 
agosto de 2024. Danilo Carlos Rodrigues Silva, Oficial Substituto de 
Registro de Imóveis. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros” 

Superintendência de Licitação e Contratos 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL - 

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290/2023 

 
A COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER, por intermédio da Agente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação pelo RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA 
MODALIDADE PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob o SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
eventual aquisição de rolamentos, retentores, selo mecânico, gaxetas e ventoinhas para motores, a serem utilizados na 
manutenção dos equipamentos de abastecimento de água e esgotamento sanitário da capital e interior, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, estando a sessão pública para recebimento dos envelopes, 
prevista para às 09:00 (horário local) do dia 28 de agosto de 2024, no auditório da CAER, situado na Rua Melvin Jones, nº 
219, São Pedro, no município de Boa Vista - Roraima. O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos através do site: 
www.caer.com.br/licitacoes/.  
 

Boa Vista – RR, 16 de agosto de 2024.  
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Agente de Licitação 

 

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO: 121/2024‐SMED 
REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2024 
OBJETO: A contratação de empresa para execução dos serviços de  reforma e ampliação das escolas Municipais  Indígenas “DEVALDO 
BARRETO” na Comunidade Pium e “DR. ALEXANDRE RIBEIRO” na Comunidade Jabuti, no Município de Bonfim/RR 
Pelo presente  instrumento, com base na Lei Federal nº 14.133/2021, adjudico o objeto da  licitação, em  favor da empresa KONSTRUKTIV 
ENGENHARIA LTDA, pelo valor de R$ 739.808,14 (Setecentos e trinta e nove mil, oitocentos e oito reais e quatorze centavos) 
A homologação da presente  licitação é  realizada nos  termos do  inciso  IV do artigo 71 da  Lei  Federal nº 14.133/2021,  tendo em  vista a 
manifestação da Comissão de Contratação que, em Anelise aos documentos apresentados pela licitante, constatou o atendimento de todas 
as condições prevista no edital. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de licitação, para fins de publicidade e transparecia, nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Bonfim, 15 de agosto de 2024 
Joner Chagas 

Prefeito 
 

 

 
Estado de Roraima 

Prefeitura Municipal de Normandia 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

CNPJ Nº. 12.349.521/0001‐38 
Av. Mauricio Herbert, s/n – Centro – Normandia – RR 

Cep: 69.355‐000 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato n.º 004/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 
Contratada: A. ALMEIDA FEITOSA DE SOUSA LTDA 
CNPJ Nº 37.170.418/0001-57 
Processo n.º 045/2024 
Objeto: Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em Obras e Serviços de Engenharia para Execução de 
Serviços Remanescentes de Construção da Unidade Básica de Saúde da Comunidade Indígena Santa Cruz, 
no Município de Normandia/RR . 
Modalidade: Concorrência nº 013/2024 
Valor Total do Contrato: R$ 1.002.000,00 (Um milhão e dois mil reais). 
 
Unidade Orçamentária: 14003 – Gestão do Sus – Recurso do Fundo Estadual de Saúde 
Projeto/Atividade: 10.845.0070 – Serviços Remanescentes de Construção de Unidade Básica de Saúde da 
Comunidade Indígena Santa Cruz – Emenda nº 74/2024  
Ação: 1114 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.0000  
 
Unidade Orçamentária: 14002 - Gestão do SUS – Recursos Próprios. 
Projeto/Atividade: 10.122.0007 – Gestão Administrativa do Fundo Municipal de Saúde – FMS. 
Ação: 2088 
Elemento de Despesas: 4490.51.00.00 
Fonte de Recursos: 1500.1002 
Tipo de Empenho: Global 
Vigência: 180 (cento e oitenta dias 
Data da assinatura: 01 de agosto de 2024  
 
 

Normandia – RR, 15 de agosto de 2024. 
 

 
 
 

JEOVAN OLIVEIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 002/2022 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros” 

Superintendência de Licitação e Contratos 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL  

Nº 022/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2023 

 
A COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA - CAER, por intermédio da Agente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação pelo RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA 
MODALIDADE PREGÃO, na forma PRESENCIAL, cujo objeto é a contratação de um profissional de saúde para a 
prestação de serviços na área de clínica geral, a fim de atender todos os colaboradores desta companhia, inclusive 
cargos comissionados, diretores e servidores cedidos da união, estado e prefeituras, bem como, seus respectivos 
dependentes legais, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital, estando a sessão pública para 
recebimento dos envelopes, prevista para às 09:00 (horário local) do dia 10 de setembro de 2024, no auditório da CAER, 
situado na Rua Melvin Jones, nº 219, São Pedro, no município de Boa Vista - Roraima. O Edital e seus Anexos poderão ser 
adquiridos através do site: www.caer.com.br/licitacoes/.  
 

Boa Vista – RR, 16 de agosto de 2024.  
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Agente de Licitação 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 
 RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO. 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação, PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024 – 
SELCO,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  125/2024‐SMSA,  cujo  objeto: A  contratação  de  empresa  para  aquisição  e 
fornecimento de material permanente  (Equipamentos e Mobiliários) para atender as necessidades do SAMU da Sede do 
Município  de  Bonfim,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Saneamento  –  SMSA  da  Prefeitura  Municipal  de 
Bonfim/RR. 

ADJUDICO, o objeto da  licitação  às  licitantes: RIO BRANCO  COMERCIO DE MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ: 
05.665.702/0001‐08, vencedora do lote Único, no valor de R$ 454,000,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil reais). 

 
 

BONFIM/RR, em 14 de agosto de 2024. 
ROSICLEIDE RODRIGUES. 

Agente de Contratação/Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE:  LICITANTE:  VALOR 
ESTIMADO: 

VALOR P/ 
CONTRATAÇÃO:  SITUAÇÃO: 

I  RIO  BRANCO  COMERCIO  DE  MAQUINAS  E 
EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 454,000,00  R$ 454,000,00  Adjudicada 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 271/2021 
OBJETO: CONCEDER O REAJUSTE DE 3,68% ao Contrato Administrativo nº 076/2022, nos termos da Cláusula 
DÉCIMA OITAVA do Instrumento Contratual e dos artigos 40, inciso XI e 65, § 8º, ambos da Lei 8.666/93. 
PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses, a vigência do Contrato Administrativo nº 076/2022, nos termos da Clásula 
VIGÉSIMA TERCEIRA do Instrumento Contratual e do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93, com início na data de 
08/07/2024 e término em 07/07/2025. 
CONTRATADA: BETACOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05 de julho de 2024. 
 
 

Boa Vista – RR, 16 de agosto de 2024.  
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Superintendente de Licitação e Contratos - SULIC 

 
 

ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA-RR 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E LICITAÇÃO- CCL 
 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DA 
PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA Nº 012/2024/CCL/NORMANDIA 
A Agente de Contratação da CCL/NORMANDIA torna público o resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação e da Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA supracitado, oriundo 
do Processo nº 044/2024 da SEMSA, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA COMUNIDADE INDÍGENA CAMARÁ - UBS 
MANOEL GERÔNIMO, NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA-RR”, com fundamento no 
Parecer Técnico, DECIDIU: 
HABILITAR e CLASSIFICAR a Empresa:  

●  OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 29.828.322/0001-05, por 
apresentar menor preço global R$ 539.500,00 (quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos 
reais), e por ter atendido todas as exigências previstas no edital, considerando que não houve 
apresentação de razões de recurso. 

 
Normandia – RR, 14 de agosto de 2024. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Agente de Contratação   

MUNICÍPIO DE NORMANDIA 
RESULTADO FINAL DO CERTAME 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA, torna público que após análise técnica da 
proposta de preços da empresa habilitada concernente a CONCORRÊNCIA Nº 
012/2024/CCL/NORMANDIA- PROC. N° 044/2024 – SEMSA.  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA 
COMUNIDADE INDÍGENA CAMARÁ - UBS MANOEL GERÔNIMO, NO MUNICÍPIO DE 
NORMANDIA-RR”. 

Obteve-se o resultado final conforme abaixo:  

EMPRESA CLASSIFICADA 
  VALOR FINAL 

GLOBAL 
PROPOSTA 

VALOR ESTIMADO 

OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 29.828.322/0001-05. R$ 539.500,00 R$ 551.778,78 

Empresa Vencedora: OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 29.828.322/0001-
05 
Valor para contratação: R$ 539.500,00 (quinhentos e trinta e nove mil e quinhentos reais). 
Estando a mesma devidamente adjudicada e Homologada pela autoridade superior. 
Normandia/RR, 08 de agosto de 2024. 
Wenston Paulino Berto Raposo  
PREFEITO 

  
 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 – Fone/Fax: 95 – 3537-1138 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 
CNPJ Nº 04.056.230.0001/23 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024  

 
 
Processo Administrativo: 015/2024. Contrato 005/2024.  Contratante: Município de São 
Luiz. Contratada: J & E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 40.167.403/0001-44 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados no 
Preenchimento, alimentação do Sistema SIOPS (Sistema de Informações sobre Orçamento 
Público em Saúde), elaboração de Relatórios Quadrimestrais e DigiSUS, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, nas quantidades estimadas no termo de referência. 
Vigência: 7 (Sete) meses. Valor: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

 
São Luiz - RR, 01 de julho de 2024. 

 
 
 

_________________________________________ 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal  

 
 

 
 

Rua João Lopes de Magalhães, Nº 185, Bonfim/RR. - CEP: 69.380-000 
CNPJ: 04.056.214/0001-30 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO: 123/2024‐SMED 
REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024 
OBJETO: A  contratação  de  empresa  para  execução  de  serviços  de  locação  de  06  (Seis)  veículos  para  atender  as  necessidades  da 
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
Pelo presente instrumento, com base na Lei Federal nº 14.133/2021, adjudico o objeto da licitação, em favor da empresa FAC COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, pelo valor de R$ 863.000,00 (Oitocentos e sessenta e três mil reais). 
A homologação da presente  licitação é  realizada nos  termos do  inciso  IV do artigo 71 da  Lei  Federal nº 14.133/2021,  tendo em  vista a 
manifestação da Comissão de Contratação que, em Analise aos documentos apresentados pela licitante, constatou o atendimento de todas 
as condições prevista no edital. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação de licitação, para fins de publicidade e transparecia, nos termos 
da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Bonfim/RR, 15 de agosto de 2024. 
JONER CHAGAS 

 Prefeito 
 



EDITAIS Boa Vista,  Sexta-Feira, 16 de Agosto de 2024 FOLHA BV  Edição 1355/2024 02

FOLHA BV

TRIBUNAL DE CONTAS DE RORAIMA
Rua Agnelo Bittencourt nº 126, - Bairro Centro, Boa Vista/RR, CEP 69301-430

Telefone: (95) 2121-4444 - http://www.tcerr.tc.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA

LICITAÇÃO Nº 012/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO

O Tribunal de Contas do Estado de Roraima – TCERR, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a abertura da Licitação nº 012/2024, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na seguinte
forma:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO, SOB DEMANDA,
CONCERNENTES A CONSULTA, EMISSÃO, ALTERAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO
DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS PARA ATENDER AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA E AO FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

ABERTURA DA SESSÃO: 28/08/2023 às 10h00min (horário de BRASÍLIA/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br

Código UASG: 925458

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, gratuitamente através dos sites www.tcerr.tc.br
e https://www.gov.br/compras/pt-br ou junto à Comissão Permanente de Licitação, no Edifício sede do
TCERR, sito na Rua Professor Agnelo Bittencourt, 126 – Centro, térreo, Boa Vista – Roraima, em horário
normal de expediente, devendo os interessados disponibilizar endereço eletrônico (e-mail) ou pen drive
para cópia.

Boa Vista-RR, 15 de Agosto de 2024.

Sissi Maria Passelli Terossi

Presidente da CPL

Documento assinado eletronicamente por SISSI MARIA PASSELLI TEROSSI , Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em 15/08/2024, às 11:00, conforme horário oficial de Roraima,
com fundamento na Resolução TCE/RR nº 06/2018, Portaria da Presidência-TCE/RR nº 744/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tcerr.tc.br/autenticar, informando o
código verificador 0944358 e o código CRC 37A02E97.

Referência: Processo nº 001958/2024 SEI nº 0944358

Aviso de Licitação 0944358         SEI 001958/2024 / pg. 1

19 de AGOSTO de 2024

www.wrleiloes.com.br

LEILÃO ONLINE

Faça já a sua inscrição

Leiloeiro TOWliYo OLiYial: 

Mat. nº 005/16 JUCERR

WESLEY SILVA RAMOS

Horário Leilão: 10h (horário local)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90012/2024-SRP
Processo nº 003967/2024  – SMSA

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº 00455/P-2023, 
publicado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem interessar que após conhecer 
os recursos interpostos pelas empresas N. N. COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA 
e NUTRIBRASIL HOSPITALAR LTDA, julga PROCEDENTE o recurso apresentado pela em-
presa N.N COMERCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA e fulcrado na resposta da Secretaria 
Municipal de Saúde – SMSA, julga PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa NU-
TRIBRASIL HOSPITALAR. A decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos, a disposição 
dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema www.gov.
br/compras.

 Joana Dárc Rabelo
 Agente de contratação/Pregoeira

                                                                                                                      
CNPJ: 37.243.599/0002-85 

FONE: (63) 9106-8522| Palmas – TO  
E-MAIL : contato@portoconstrucao.com.br 

 

 Av. Capitão Julio Bezerra, nº 2262, bairro Aparecida – Boa Vista - RR 
 

  COMUNICADO DE ABANDONO DE EMPREGO 

 
Solicitamos que o Sr. GILBERTO JOSE TOUSSAINT 
GONZALEZ, funcionário da Construtora Porto S/A, CNPJ 
37.243.599/0002-85, localizada no endereço Av. Capitão 
Julio Bezerra nº 2262 bairro Aparecida, compareça ao nosso 
Departamento de Recursos Humanos, no prazo de 48 horas, 
para tratarmos do seu contrato de trabalho. Esgotado esse 
prazo, configurará abandono de emprego, o que ocasionará 
seu desligamento da empresa. 
 

15 de Agosto de 2024 - Boa Vista – RR  

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 – Fone/Fax: 95 – 3537-1138 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 
CNPJ Nº 04.056.230.0001/23 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024  

 
 
Processo Administrativo: 015/2024. Contrato 004/2024.  Contratante: Município de São 
Luiz. Contratada: J & E ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ: 40.167.403/0001-44 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados no 
Preenchimento, alimentação do Sistema SIOPE – Sistema De Informação Sobre Orçamento 
Público Em Educação Da Secretaria Municipal De Educação, nas quantidades estimadas 
no termo de referência. Vigência: 7 (Sete) meses. Valor: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil 
e quinhentos reais). Fundamentação legal: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

 
São Luiz - RR, 01 de julho de 2024. 

 
 
 

_________________________________________ 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal  

5ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Com prazo de 20 (vinte) dias.

O(a) MM. Juiz(a) da 5ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista, na forma da lei etc... Faz saber a todos que
neste Juízo tramita o seguinte processo:

Processo n.º 0834021-54.2022.8.23.0010  -  Execução de Título Extrajudicial
Exequente(s): JOSE JORGE SABIN SANCHEZ
Executado(s): RODOLFO HENRIQUE FRANÇOIS

Estando a(s) parte(s) Executada(s) adiante qualificada em local incerto e não sabido, expediu-se o presente
edital, com o prazo de 20 (vinte) dias, com a seguinte finalidade:

CITAÇÃO do(a) Executado(a) RODOLFO HENRIQUE FRANÇOIS (CPF/CNPJ: 2x1.2x7.17x-87) para, no
prazo de 03  (três) dias, pagar o débito de R$ 2.650.000,00, acrescido de juros, correção monetária e
custas processuais, sob pena de penhora de bens (art. 829 do CPC). Nos termos do art. 827 do CPC, foram
fixados os honorários advocatícios em 10% (dez por cento), sendo estes reduzidos pela metade em caso de
pagamento integral do débito no prazo de 3 (três) dias. Caso a(s) parte(s) não contestem no prazo
supracitado, será decretada a sua revelia e reputar-se-ão verdadeiras as alegações de fato formuladas pela
parte autora (art. 344 do CPC), bem como será nomeado curador especial, nos termos do art. 257, inciso IV,
do Código de Processo Civil. INTIMAÇÃO da parte Executada acima citada para, querendo, apresentar
embargos à execução, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos dos artigos 914 e 915 do CPC. No prazo
para embargos, reconhecendo o crédito e comprovando o depósito de 30% (trinta por cento) do valor em
execução, a parte Executada poderá requerer que lhe seja permitido pagar o restante em até 6 (seis)
parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e de juros de um por cento ao mês (art. 916 do CPC).

Para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância no futuro, mandou-
se expedir o presente edital, que será afixado no local de costume, no Fórum local, e publicado no Diário da
Justiça Eletrônico do Poder Judiciário do Estado de Roraima. Dado e passado nesta cidade e Comarca de
Boa Vista, Estado de Roraima, 09 de agosto de 2024.

SEDE DO JUÍZO: 5ª Vara Cível, localizado no(a) Fórum Advogado Sobral Pinto, 666 - Centro - Boa
Vista/RR - Fone: (95) 3198-4719 - E-mail: 5civelresidual@tjrr.jus.br.

ANDRÉ FERREIRA DE LIMA
Diretor de Secretaria

5ª
 V

AR
A 

CÍ
VE

L

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 12 de agosto de 2024 ANO XXVI - EDIÇÃO 7678 40/98

f0af2e29-d884-4b2a-a31f-369933d1b133

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
TP

Y 
7P

M
9F

 L
YF

RF
 H

4X
XD

PROJUDI - Processo: 0834021-54.2022.8.23.0010 - Ref. mov. 109.1 - Assinado digitalmente por Keliane Chaves da Silva
13/08/2024: LEITURA DE EDITAL/CITAÇÃO REALIZADA. Arq: Informações

CHAMADA DE EMPREGADO 

A EMPRESA MANHATTAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ/MF n. 09.027.989/0001-00, localizada na Av. AV VILLE ROY, n° 
7616, sala 01, bairro São Vicente, solicita o comparecimento de seu funcionário 
GERVÁSIO BICA DUTRA, NIT n° 122.86996.35-2, que se encontra ausente desde 
11/06/2024 sem qualquer justificativa prévia, tendo o mesmo o prazo de 48h a partir desta 
publicação para comparecer ao local de trabalho. 

EMPRESA MANHATTAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
SÍNTESE DE ATA

EXTRATO DE ATAS
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 007 – empresa: ORBE SOLUÇÕES LTDA - CNPJ Nº 49.814.976/0001-97; Item 01-
Quant: 150, perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 2.785,20, totalizando R$ 417.780,00,
válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 008 – empresa: ARS COMERCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ
Nº 43.794.816/0001-47; Item 2 - Quant: 150,  perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 240,00,
totalizando R$ 36.000,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425. 
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009-2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2024 
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR, em cumprimento ao
disposto no Decreto nº 29.467-E, de 13/10/2022, torna público os preços registrados no Pregão
supracitado, oriundo do Processo nº 18302.001156/2024.54, cujo objeto é a Eventual aquisição de
equipamentos de informática, para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária –
ADERR, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, tendo como
participante apenas o órgão originário, conforme fornecedor e valores em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP Nº 009 – empresa: M7 DISTRIBUIDORA COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº
37.128.778/0001-90; Item 03 - Quant: 150,  perfazendo o valor unitário do Fornecedor de R$ 19,00,
totalizando R$ 2.850,00, válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data desta publicação.
As demais informações encontram-se disponíveis no sítio: http://www.aderr.rr.gov.br Acesso Livre –
Consultas - Licitações e Contratações – Extrato de Atas - Código da UASG nº 926425.

Boa Vista-RR, 15 de agosto de 2024.
JOSÉ DE SOUZA FERREIRA                                       

                       Pregoeiro da ADERR                                                                   

Documento assinado eletronicamente por José de Souza Ferreira, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, em 15/08/2024, às 10:30, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14052669 e o código CRC 19E44220.

18302.001156/2024.54 14052669v4


